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DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁU 
NA RZECZ REGIONU 

Działalność Komisji Architektury,Urbanistyki i Studiów Krajobra-
zowych w roku 2009

XVII Komisja Architektury ,Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych PAN 
Oddział w Lublinie skupia 23 pracowników naukowych różnych uczelni lubel-
skich i uczonych zagranicznych. 

Większość członków Komisji jest czynnymi architektami i architektami kra-
jobrazu pracującymi w wielu gremiach doradczych i komisjach miasta oraz sto-
warzyszeniach zawodowych i naukowych polskich i zagranicznych.

Komisja Architektury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych współpracu-
je także z samorządem regionalnym poprzez liczne opracowania dla mniejszych 
miast regionu, Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie oraz z Ośrodkiem Bra-
ma Grodzka, Teatr NN w Lublinie. Wynikiem tej współpracy było rozpoczęcie 
projektów badawczych dotyczących dokumentacji stanu zachowania środowiska 
kulturowego Lubelszczyzny. W ramach badań rozpoczęto dokumentację zasobów 
oraz stanu zachowania obiektów architektury krajobrazu, w tym przestrzeni pub-
licznych osiedli mieszkaniowych oraz dokumentację architektury modernizmu i 
postmodernizmu. Studia prowadzone w ramach projektów badawczych mają po-
służyć jako materiał wykorzystywany przez Urząd Miasta do działań zmierzają-
cych do poprawy zagospodarowania architektoniczno-krajobrazowego Lublina 
oraz wielu miast regionu –Bełżyc, Bychawy, Łęcznej i innych. Dla wielu małych 
miast opracowane zostały liczne projekty w ramach prac dyplomowych mogące 
stać się cennym materiałem źródłowym do wykorzystania przez lokalne władze w 
pracach na rzecz poprawy krajobrazu i stanu zagospodarowania urbanistycznego.

W ramach prowadzonych prac naukowych w roku 2009 zostały zapoczątko-
wane badania na rzecz kilku instytucji, których wynikiem były prace studialne, 
analizy i badania naukowe wykonane dla Wydziału Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta Lublin, należy wymienić opracowanie wykonane przez pracowników 
Uniwersytetu Przyrodniczego dotyczące stanu zachowania zieleni i obiektów 
małej architektury na Osiedlu Bronowice w Lublinie. Jest to początek badań ma-
jących na celu ocenę stanu zachowania terenów zieleni w obrębie miasta Lublin. 
Prace te są kontynuowane w roku bieżącym, a efektem ma być stworzenie zdi-
gitalizowanego archiwum zasobów przyrodniczych i krajobrazowych Lublina, 
jako podstawy bazy danych dla właściwej polityki krajobrazowej miasta. Reali-
zacja projektu przewidziana jest na około 3 lata.

Równolegle Komisja współpracuje z ośrodkami zagranicznymi poprzez swo-
ich członków. W roku 2009 zaproszono nas do udziału pracach międzynarodo-
wego jury Roma Summer School on Urban Design 2009 w Rzymie ( Elżbieta 
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Przesmycka), gdzie studenci Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz Po-
litechniki Wrocławskiej w ramach projektu rewitalizacji dwóch dzielnic Rzymu 
opracowywali „projekty koncepcyjne dzielnic zrównoważonych”.W dniach 13-
26 września 2009 r. studenci pracowali w międzynarodowych zespołach pro-
jektowych pod kierunkiem pracowników dydaktycznych z Polski (Uniwersytet 
Przyrodniczy w Lublinie) Calabrii, Rzymu, Palestyny. Wynikiem pracy projek-
towej była wizja nowych dzielnic zgodnie ze współczesnymi trendami tworzenia 
dzielnic zrównoważonych, tzw. „Eco dzielnic” na terenach wskazanych przez 
władze Rzymu. Międzynarodowe jury pod przewodnictwem Prezydenta IFHP , 
profesora Johna Zettera, prezydenta ACER arch. Eugenio Batelli oraz profesora 
Paolo Coarossiego (Dyrektora Roma Summer School) wybrało trzy najlepsze 
projekty, które będą podstawą do dalszych prac nad właściwym zrównoważonym 
zagospodarowaniem nowych dzielnic.

Współpraca zagraniczna obejmuje także ośrodki naukowe Ukrainy (Równe, 
Lwów), oraz Szwecję –(Uniwersytet w Lund.) Współpraca z ośrodkiem szwedz-
kim zaowocowała zorganizowaniem międzynarodowej konferencji poświeconej 
miastom europejskim o historycznej tradycji uniwersyteckiej i wpływie uniwer-
sytetów na rozwój przestrzenny 27 miast Europy. W grupie tej znalazł się także 
Lublin, jako jedno z trzech miast historycznych Polski obok Krakowa i Torunia 
o silnych naukowych korzeniach. W efekcie tego spotkania w 2009 roku ukazała 
się publikacja wydana w Szwecji pod redakcją profesora Bo Larssona pt. „Univer-
city”.

Wyniki wielu działań i prac naukowych zostały zamieszczone w wydawni-
ctwie TEKA Architektury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych PAN Oddział 
w Lublinie”, t. 5/2009 (czasopismo punktowane). 

Należy nadmienić iż Teka ta jest jedyną ciągłą publikacją naukową w regio-
nie lubelskim o zasięgu międzynarodowym w całości poświęcona zagadnieniom 
kształtowania przestrzeni w różnych jej aspektach. Teka XVII Komisji umoż-
liwia publikacje wyników badań naukowych środowisk akademickich regionu 
oraz dzięki współpracy zagranicznej najnowszych osiągnięć ośrodków nauko-
wych, z którymi Komisja współpracuje.
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